
  
červen A.D. 2023, ročník XII, číslo 6 
www.farnostvizovice.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Neustále se střídá den a noc. Obecně se 
předpokládá, že člověk ve dne pracuje, tvoří, 
studuje… a v noci odpočívá, spí a nabírá sílu. 
Rytmus tohoto světa nám tento přirozený 
předpoklad často rozhazuje. Někdy 
pracujeme i v noci, protože pracovní zátěž je 
velká. To pak přináší zvýšenou únavu během 
dne a celý náš svět se jakoby zahalí do šedi.  

Aby pro nás svět nebyl šedý a nepříjemný, 
navraťme se, pokud to jde, k onomu 
obecnému předpokladu: ve dne práce 
a v noci spánek. Dalším vhodným nástrojem 
je naučit se vždycky večer uzavřít den, 
říkáme tomu zpytování svědomí. Znamená 
to nejprve se podívat na to, co se událo, jak 
jsem naplnil výzvy, které přišly, zda jsem 
k nim byl odpovědný; pak je třeba vyjádřit 
lítost nad tím, co se nepovedlo a co jsem 
zanedbal, a na další den si vymezit 
předsevzetí, jak jednat dál. Třetí výzvou je, 
abychom se učili průběžně odpouštět a za 
odpuštění prosit. Apoštol Pavel píše: 
„Nenechte nad svým hněvem zapadnout 
slunce“ (Ef 4,26).   

Poznání sebe sama, které je plodem 
zpytování svědomí, je cestou k moudrosti. Moudrost pak přináší sílu pro všední den.  
Svět pak bude barevný tak, jak ve skutečnosti je. 

R. D. Mgr. Pavel Šenkyřík, biskupský vikář pro pastoraci a vzdělávání 

 6 

http://www.farnost/


ČERVEN 

▪ 6. června slaví svátek P. Mgr. Norbert Nawrath (1. 9. 1996 – 30. 6. 1998) 
▪ 9. června slaví 45. narozeniny P. Mgr. Josef Rosenberg (1. 7. 2016 – 30. 6. 2018) 
▪ 13. června slaví svátek otec pomocný biskup Mons. Antonín Basler (1. 8. 1990 – 30. 6. 1999) 
▪ 15. června slaví svátek náš P. Mgr. ICLic. Vít Hlavica (1. 7. 2018 – dosud) 
▪ 19. června slaví 30 let kněžství Mgr. Grzegorz Kotynia (pastorační praxe 12. 8. 1992 – 1. 8. 1993) 
▪ 23. června slaví 50 let kněžství arcibiskup pražský Mons. Jan Graubner (1. 7. 1982 – 30. 4. 1990) 
▪ 25. června slaví 35 let kněžství Petr Vaculík, SDB (11. 5. 1990 – 22. 7. 1990) 
▪ 28. června slaví 20 let kněžství P. Mgr. Josef Rosenberg (1. 7. 2016 – 30. 6. 2018) 
▪ 29. června slaví svátek P. Petr Vaculík, SDB (11. 5. 1990 – 22. 7. 1990) 

 

 

• v pátek 2. června bude příležitost k adoraci 

a svátosti smíření od 16 hodin.  

• v pátek 2. června se uskuteční Noc kostelů.  

• zápis úmyslů mší svatých na druhou polovinu 

roku 2023 se bude konat na faře v sobotu 

3. června od 15 do 17 hodin a v neděli 4. června 

po mši svaté. 

• v neděli 11.  června prožijeme v naší farnosti 

slavnost Těla a Krve Páně. Mše svatá bude 

v 9 hodin a po ní průvod kolem kostela. 

Následovat bude adorace v kostele. Slavnost 

bude ukončena v 17.30 svátostným 

požehnáním. 

• v pátek 16. června oslaví 30. výročí svého 

znovuobnovení Nemocnice Milosrdných bratří 

ve Vizovicích. V 13.00 bude sloužena mše svatá 

v našem farním kostele sv. Vavřince.  

• v pátek 16. června je Slavnost Nejsvětějšího 

Srdce Páně. Mše sv. bude v 17.30 a po ní 

následuje krátká adorace.  

• v neděli 18. června si při mši svaté 

připomeneme 221. výročí posvěcení našeho 

farního kostela (20. 6. 1802). 

• v neděli 18. června bude pravidelná sbírka na 

naše opravy. 

• ve čtvrtek 22. června po mši svaté bude v KC 

setkání pastorační rady farnosti. 

• v pátek 23. června prožijeme Adorační den 

farnosti. Adorace začne v 8.00 a v 17.30 bude 

mše svatá.  

• v pátek 23. června poděkují při mši svaté naše děti a mládež za uplynulý školní rok. 

Po mši svaté bude pro děti připraven táborák. 

 

 

 

 

 

PŘIHLÁŠKY DO NÁBOŽENSTVÍ 

NA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

Jak jistě víte, náboženství je nepovinný 

předmět, do kterého je třeba dítě na 

každý školní rok znovu přihlásit. 

Prosíme rodiče, aby tuto přihlášku 

vyplnili a vrátili zpět do konce června. 

Přihlášky budou k dispozici v předsíni 

kostela nebo je možné si přihlášku 

stáhnout na farních internetových 

stránkách. 

 

ÚMYSLY SVATÉHO OTCE FRANTIŠKA 
SVĚŘENÉ CELOSVĚTOVÉ SÍTI 

MODLITBY S PAPEŽEM 
 

Červen 2023 
 

Úmysl papeže:  
Za zrušení mučení 

Modleme se, aby se mezinárodní 
společenství zavázalo ke konkrétním 
krokům k vymýcení mučení a zajistilo 

podporu obětem a jejich rodinám. 
 

Národní úmysl: 
Za biřmovance 

Modleme se za ty, kdo letos přijímají 
svátost biřmování, aby se stali šiřiteli 

radostné zvěsti. 

oznámení 

blahopřání 



  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokud jste ochotni věnovat svůj čas druhým 

a pomoct s organizací Her bez hranic nebo se 

zadáváním úkolů na stanovištích, ozvěte se prosím 

co nejdříve Alžbětě Doležalové.   

 

V neděli 21. května se uskutečnila 

tradiční pouť u Chladné studny. 



 

1. Čt 17.30 
Svátek JEŽÍŠE KRISTA, NEJVYŠŠÍHO A VĚČNÉHO KNĚZE 

Za † rodiče z obou stran a za Boží ochranu pro rodinu Ulrychovu a Klimperovu 

2. Pá 17.30 
NOC KOSTELŮ 

Na poděkování za přijatá dobrodiní pro rodinu Špaňhelovu s prosbou o Boží požehnání do dalších let 

3. So 17.30 Za živé i † členy společenství živého růžence 

4. Ne 9.00 
Slavnost NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE 

Za † P. ThDr. Stanislava Glücka a za živou rodinu Sýkorovu 

5. Po 17.30 Za † Josefa Kudelu, manželku Marii, syna Milana a za živou rodinu Kudelovu, Lukášovu a Malíškovu 

8. Čt 17.30 
Slavnost TĚLA A KRVE PÁNĚ 

Za živou a † rodinu Žůrkovu, Mlýnkovu a Kovářovu 

9. Pá 17.30 Za † Jarmilu a Josefa Slováčkovy s prosbou o Boží ochranu pro celou živou rodinu 

10. So 17.30 Za † rodiče Krieglerovy, dva syny, dvě dcery, strýce, tety, babičky, dědy a za duše v očistci 

11. Ne 9.00 
Farní slavnost TĚLA A KRVE PÁNĚ  

Za farníky a město Vizovice 

12. Po 17.30 Za † Zdeňka Baču s prosbou o Boží požehnání pro živou rodinu 

15. Čt 17.30 Za † Ludmilu a Oldřicha Ryšavé, dceru Marii, rodiče z obou stran s prosbou o ochranu živé rodiny 

16. Pá 17.30 
Slavnost NEJSVĚTĚJŠÍHO SRDCE JEŽÍŠOVA 

Za † rodiče Jaruškovy, Gáborovy a za dar zdraví a Boží ochranu pro živou rodinu 

17. So 17.30 
Na poděkování Pánu Bohu za všechny přijaté milosti s prosbou o Boží pomoc, dar víry a ochranu 
Panny Marie pro celou rodinu 

18. Ne 9.00 
221. VÝROČÍ POSVĚCENÍ KOSTELA 

Za farnost a město Vizovice 

19. Po 17.30 Za živou a † rodinu Bečicovu a Šťastovu 

22. Čt 17.30 Za † manžele Adamuškovy, rodiče z obou stran, živou rodinu a za duše v očistci 

23. Pá 17.30 
ADORAČNÍ DEN FARNOSTI 

Na poděkování za uplynulý školní rok 

24. So 17.30 
Slavnost NAROZENÍ SVATÉHO JANA KŘTITELE 

Za † Jana Kumra a † rodinu Kumrovu a Čechovu a za Boží ochranu pro živou rodinu Kumrovu 

25. Ne 9.00 Za živé a † členy orelské jednoty Vizovice 

26. Po 17.30 Za Martu a Františka Gruntovy a za živou i † rodinu 

29. Čt 17.30 
Slavnost SVATÝCH PETRA A PAVLA, apoštolů 

Za † Vlastu Mikulaštíkovou, živou a † rodinu a za duše v očistci 

30. Pá 17.30 Za † Ludmilu a Jiřího Kajše, Josefa Pavelku a za živou rodinu 

 

intence červen 


